
NÁVOD K OBSLUZE 
 
 
 

Dveřní zvonek s fotosenzorem 
 

 
Obj. č.: 62 00 94 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 

 
Strana 

 
Účel použití................................................................................................................. 2 
Bezpečnostní pokyny ................................................................................................. 2 
Uvedení do provozu ................................................................................................... 2 
Technické údaje ......................................................................................................... 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 
Účel použití 
 
Tento dveřní zvonek slouží k monitoringu dveří nebo místností v domě, skladu 
kanceláři nebo hotelovém pokoji, apod. Napájení je prováděno 4 tužkovými bateriemi 
à 1,5 V DC nebo zásuvkovým napájecím zdrojem  (6 V / 300 mA DC). 
 
Zásadně musí být zabráněno kontaktu s vlhkostí! Jiné použití, než jak je v předešlém 
textu popsáno, vede k poškození tohoto produktu! 
 
 
Bezpečnostní pokyny 
 

 

Vzniknou-li škody nedodržením tohoto návodu k obsluze, 
zanikne nárok na záruku! Neručíme za následné škody, které by 
z toho vyplynuly! 

 
Z bezpečnostních a registračních důvodů (CE) důvodů není povoleno svévolné 
přestavování a/nebo pozměňování dveřního zvonku!  
 
Dveřní zvonek a tužkové baterie nepatří do dětských rukou! 
 
Tužkové baterie jsou zvláštním odpadem a nenáleží do domovního odpadu! Prázdné 
tužkové baterie mohou být mimo jiné v elektroobchodě jako odpad odborně 
zlikvidovány odevzdáním do sběrných kontejnerů, které jsou k tomu určeny! Dávejte 
pozor na to, aby nebyly tužkové baterie zkratovány , vhazovány do ohně a nabíjeny! 
V tomto případě hrozí nebezpečí exploze! 
 
Není-li dveřní zvonek delší čas používán, musí být tužkové baterie vyjmuty 
z bateriové přihrádky, jelikož by mohlo dojít k jejich výtoku! 
 
 
Uvedení do provozu 
 
Jakmile určíte vhodné místo k instalaci, postavte dveřní zvonek buď např. na nějakou 
polici nebo jej zavěste na zeď, např. použijte již dříve instalovaný háček pro zavěšení 
obrazu! 
 
Pokud jste nejdříve museli vyvrtat do zdi otvor, dbejte prosím na eventl. přítomná 
elektrická nebo jiná vedení, která by se ve zdi mohla nacházet! Použijte k tomu ale 
vhodné nástroje, šrouby a hmoždinky! 
 
Pro výměnu baterií, popř. pro vložení baterií, nastavte posuvný přepínač do pozice 
„OFF“ (vyp)! 
 
I zde neopomíjejte prosím bezpečnostní pokyny! 
 
Jakmile je dveřní zvonek tichý, zapíná se bez zjevného důvodu, nebo vykazuje jiné 
nezvyklé aktivity, musí být vyměněny tužkové baterie! Pro tento účel posuňte 
bateriovou přihrádku ve směru šipky! 
 



 3 
Tužkové baterie nahrazujte vždy kompletně a jen novými, stejného typu! Přitom 
dbejte na správnou polaritu „+“ a „-„ (značení v bateriové přihrádce)! Na závěr opět 
bateriovou přihrádku uzavřete! 
 
Při trvalém provozu doporučujeme pro napájení místo baterií použít externí 
zásuvkový napájecí zdroj (např. Conrad-obj. č. 512834)! 
 
Pro zapnutí nastavte posuvný přepínač buď na pozici „VOL.LOW“ = střední hlasitost 
nebo na „Vol.HIGH“ = vyšší hlasitost! Rozsvítí se červená dioda LED. 
 
Vyčkejte po dobu žhavení ca. 10 sekund! 
    
Dveřní zvonek zazní, jakmile senzor zaregistruje pohyb  v rámci svého dosahu (0° 
zpředu ca. 5 m). Nakonec se dve•ní zvonek automaticky vypne a je potom opět 
okamžitě ve stavu pohotovosti. 
 
Senzor ovšem neregistruje žádný pohyb při absolutní tmě. Pro bezchybnou funkci je 
zapotřebí min. intenzita osvětlení 0,3 lux! Kromě toho se zamezte přímému 
slunečnímu záření nebo silnému osvětlení! 
 
Pro vypnutí nastavte posuvný přepínač opět do polohy „OFF“ (vyp)! 
 
Obr.   
Kryt bateriové přihrádky 
 
1 LED – provozní indikace 
2  Senzor 
3  DC-zdířka pro externí napájení Ø 5,5/2,1 mm 
4  Posuvný přepínač 
5  Nástěnné připevnění 
6  Bateriová přihrádka 
 
 
Technické údaje 
 
Provozní napětí: 6 V DC (4x tužkové baterie à 1,5 V) 
Externí napájení: Zásuvkový napájecí zdroj 230 V AC / 6 V DC / 300 mA 

(uvnitř – minusový pól) 
Příkon proudu: Low: 97 mA; high 155 mA 

Stand By: 1,3 mA 
Intenzita osvětlení: Min. 0,3 lux 
Výstup: Reproduktor 0,5 watt  
Doba zvonění: Ca. 3 sekundy 
Akustický tlak: Ve vzdálenosti 1 m 

Low: 72 dBA; high: 74 dBA 
Dosah: 0° zpředu ca. 5 m 
 


